
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΓΟΡΩΝ, ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Μάγερ 27        ΑΘΗΝΑ, 2023
Ταχ. Κώδικας : 10438
Πληροφορίες : Σπυρίδων Μπάκας
Τηλ. :  210 5277233 
e-mail :  t.ag.ap.misthoseon@athens.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ
Α’ 87/2010), όπως ισχύει.
2.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  89  του  Κώδικα  Δήμων  και  Κοινοτήτων,  ο  οποίος
εγκρίθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του  Ν.3463/2006  (ΦΕΚ  Α΄  114/8-6-2006),  όπως
ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων (ΦΕΚ
Β΄5713/19-12-2018), όπως ισχύει.
4.  Την  υπ’αριθμ.  243304/31-08-2023  (ΑΔΑ:  ΨΡΞΩΩ6Μ-Ο59)  απόφαση  Δημάρχου
Αθηναίων.
5. Το υπ’αριθμ. πρωτ. 17130/20-01-2022 αίτημα της Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και
Διοίκησης, με τις προδιαγραφές μίσθωσης της Διεύθυνσης Κτιριακής Υποδομής.
6. Την υπ’αριθμ. 30/2022 (ΑΔΑ: 6ΑΤΤΩ6Μ-ΝΝΜ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.
7. Την υπ’αριθμ. 289/2022 (ΑΔΑ: 6Φ9ΤΩ6Μ-ΖΟΓ) πράξη Οικονομικής Επιτροπής.
8. Την υπ’αριθμ. 1386/2022 (ΑΔΑ: ΨΠ0ΠΩ6Μ-ΞΞΦ) πράξη Οικονομικής Επιτροπής.
9.  Την υπ’αριθμ.  πρωτ.  οικ.  120277/2022 πράξη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής.
10.  Την  υπ’αριθμ.  10592023  (ΑΔΑ:  6ΔΝΒΩ6Μ-ΕΙ2)  απόφαση  Δημοτικού
Συμβουλίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Προκειμένου  να  καλυφθεί  η  ανάγκη  μεταστέγασης  υπηρεσιών  του  Δήμου
Αθηναίων, η αρμόδια Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Διοίκησης απηύθυνε προς τη
Διεύθυνση  Δημοτικής  Περιουσίας  το  υπ’αριθμ.  πρωτ.  17130/20-01-2022  αίτημα
μίσθωσης  ακινήτου  για  τη  μεταστέγαση  υπηρεσιών  του  Δήμου  Αθηναίων,

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

275507 - 04/10/2023

ΑΔΑ: ΨΜ4ΝΩ6Μ-4ΨΨ



συνοδευόμενο  από  τις  προδιαγραφές  μίσθωσης  του  ακινήτου  όπως  αυτές
καταρτίστηκαν από τη Διεύθυνση Κτιριακής Υποδομής.

Με  την  υπ’αριθμ.  30/2022  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  εγκρίθηκε  η
αναγκαιότητα  μίσθωσης  ακινήτου  για  τη  μεταστέγαση  υπηρεσιών  του  Δήμου
Αθηναίων και η διενέργεια της κατά νόμον διαδικασίας μίσθωσης. Με την υπ’αριθμ.
289/2022 πράξη της, η Οικονομική Επιτροπή ενέκρινε τους όρους και την κατάρτιση
της  διακήρυξης  για  τη  διενέργεια  της  σχετικής  δημοπρασίας.  Με  την  υπ’αριθμ.
1386/2022  πράξη  Οικονομικής  Επιτροπής,  το  αποτέλεσμα  της  δημοπρασίας
κατακυρώθηκε στον ιδιοκτήτη-μειοδότη ακινήτου επί της οδού Πατησίων 159, Αθήνα.

Κατόπιν  των  ανωτέρω  και  για  την  παραλαβή  του  κατακυρωθέντος  προς
μίσθωση ακινήτου επί της οδού Πατησίων 159 με σκοπό τη μεταστέγαση υπηρεσιών
του  Δήμου  Αθηναίων,  ο  Δήμαρχος  ορίζει  Τετραμελή  Επιτροπή  Παραλαβής
αποτελούμενη από τα κάτωθι τακτικά μέλη:

 Γαβριελάτος  Ευάγγελος,  Προϊστάμενος  Γενικής  Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών και Έργων,

 Παπαδόπουλος Χρήστος,  Προϊστάμενος Διεύθυνσης Κτιριακής Υποδομής
της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων,

 Καρανικόλας Νικόλαος,  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  Δημοτικής  Περιουσίας
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών,

 Μπιμπούδης  Παναγιώτης,  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  Αποκέντρωσης  και
Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και έως της ανακλήσεώς της.

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Αντιδήμαρχο Δημοτικής Περιουσίας & Δόμησης
3. Αντιδήμαρχο Αστικών και Κτιριακών Υποδομών και Σχεδίου Πόλεως
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
5. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης
6. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών
7. Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών & Έργων
8. Διεύθυνση Αποκέντρωσης & Διοίκησης
9. Διεύθυνση Δημοτικής Περιουσίας
10.Νομική Διεύθυνση
11.Στους αναφερόμενους

ΑΔΑ: ΨΜ4ΝΩ6Μ-4ΨΨ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΨΜ4ΝΩ6Μ-4ΨΨ


		Municipality of Athens
	2023-10-04T14:48:02+0300
	Athens
	CN=PARASKEVI PAPADATOU, GIVENNAME=PARASKEVI, SURNAME=PAPADATOU, SERIALNUMBER=ERMIS-18422879, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-10-04T14:56:44+0300
	Athens




